

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 5 営繕 城東高等学校 徳・中徳島 体育館照明設備改修工事

工事場所 徳島市中徳島町 1 丁目

○工事概要  
電灯設備 図示の照明設備をLEDに取替える工事一式。  
撤去工事 図示位置の不要となる設備の撤去工事一式。

○工事期間  
契約締結日の翌日より180日間

○刊行物は次の単価を使用している。  
・建設物価、積算資料 2023. 12月  
・建築コスト情報、建築施工単価 2023. 秋

○次の項目は積上共通仮設費に計上している。  
・ラフレンクレーン 16t (3日) ( 145, 500円 )

○共通費は、公共建築工事共通費積算基準(平成28年版)により算定している。  
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。  
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」との差額分を  
共通仮設費に積み上げて設計変更する。  
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器具  
費(フルネズ型)については、現場管理費に含まれている。

○設計書(金抜き)に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問書  
の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書(金抜き)に記載してある内容は  
入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書(金抜き)に関する質疑は受け  
付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
直接工事費	1	式	35,454,561	
計			35,454,561	
共通費				
共通仮設費	1	式	1,088,468	
現場管理費	1	式	5,195,760	
一般管理費等	1	式	5,722,211	
計			12,006,439	
工事価格	1	式	47,461,000	
消費税等相当額	1	式	4,746,100	消費税率 10 %
工事費	1	式	52,207,100	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電気工事	1	式	35,454,561	
計			35,454,561	

電気工事									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
電灯設備		1		式		33,625,700			
撤去工事		1		式		1,828,861			
	計					35,454,561			

電気工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	一般照明	1	式	18,480,140	
電灯設備	水銀灯	1	式	15,145,560	
計				33,625,700	
撤去工事	一般照明	1	式	1,465,190	
撤去工事	水銀灯	1	式	357,810	
撤去工事	発生材処理	1	式	5,861	
計				1,828,861	

電気工事 細目別内訳

電気工事		電灯設備			一般照明	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
照明器具	A1	22	個	15,300	336,600	
照明器具	A1G ガード付	26	個	18,600	483,600	
照明器具	A3	5	個	9,780	48,900	
照明器具	B1W	1	個	37,000	37,000	
照明器具	B2	16	個	19,600	313,600	
照明器具	B2W	10	個	25,700	257,000	
照明器具	B2WE	3	個	55,700	167,100	
照明器具	C1	6	個	15,000	90,000	
照明器具	C1G ガード付	4	個	19,300	77,200	
照明器具	D1	40	個	20,600	824,000	
照明器具	D2	27	個	23,000	621,000	
照明器具	D2C	16	個	26,100	417,600	
照明器具	D1E	4	個	42,900	171,600	
照明器具	D2E	9	個	47,700	429,300	
照明器具	E1W	2	個	20,800	41,600	

電気工事 細目別内訳

電気工事		電灯設備			一般照明	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
照明器具	F1	1	個	14,200	14,200	
照明器具	G2	67	個	25,900	1,735,300	
照明器具	G2E	7	個	47,700	333,900	
照明器具	I2	32	個	22,300	713,600	
照明器具	I2E	2	個	45,800	91,600	
照明器具	J2	72	個	23,200	1,670,400	
照明器具	M2	59	個	28,300	1,669,700	
照明器具	M2E	3	個	47,700	143,100	
照明器具	P1	5	個	15,300	76,500	
照明器具	P2	18	個	19,600	352,800	
照明器具	R1	6	個	34,300	205,800	
照明器具	V41W	4	個	9,780	39,120	
照明器具	W21E	7	個	84,600	592,200	
照明器具	W22E	3	個	90,100	270,300	
照明器具	a181	50	個	12,800	640,000	

電気工事		電灯設備			一般照明	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
照明器具	a271	53	個	14,400	763,200	
照明器具	b41W	4	個	9,780	39,120	
照明器具	e6	5	個	66,000	330,000	
照明器具	f13W	69	個	20,900	1,442,100	
照明器具	g321	42	個	16,800	705,600	
照明器具	h322	6	個	26,400	158,400	
照明器具	j60	3	個	11,000	33,000	
照明器具	k27W	6	個	18,000	108,000	
照明器具	n40W	4	個	16,800	67,200	
照明器具	p05	7	個	15,600	109,200	
非常用照明器具	x9E	3	個	24,900	74,700	
非常用照明器具	x13E	5	個	37,000	185,000	
避難口誘導灯	SHC	6	個	28,400	170,400	
避難口誘導灯	SHF	3	個	23,900	71,700	
避難口誘導灯	SHFG	7	個	28,500	199,500	

電気工事		電灯設備			一般照明	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
避難口誘導灯	SHRF	3	個	28,400	85,200	
調光用コントローラ		4	個	24,300	97,200	
仮設足場	柔道場・剣道場 多目的ホール・文化のための室	1	式		976,000	別紙 00-0001
計					18,480,140	





電気工事		撤去工事		一般照明		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
照明器具 (撤去)	F1	1	個	1,070	1,070	
照明器具 (撤去)	G2	67	個	2,730	182,910	
照明器具 (撤去)	G2E	7	個	2,730	19,110	
照明器具 (撤去)	I2	32	個	2,730	87,360	
照明器具 (撤去)	I2E	2	個	1,820	3,640	
照明器具 (撤去)	J2	72	個	1,820	131,040	
照明器具 (撤去)	M2	59	個	2,730	161,070	
照明器具 (撤去)	M2E	3	個	2,730	8,190	
照明器具 (撤去)	P1	5	個	1,460	7,300	
照明器具 (撤去)	P2	18	個	1,820	32,760	
照明器具 (撤去)	R1	6	個	2,180	13,080	
照明器具 (撤去)	V41W	4	個	1,070	4,280	
照明器具 (撤去)	W21E	7	個	1,070	7,490	
照明器具 (撤去)	W22E	3	個	1,070	3,210	
照明器具 (撤去)	a181	50	個	1,720	86,000	

電気工事		撤去工事		一般照明		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
照明器具 (撤去)	a271	53	個	1,720	91,160	
照明器具 (撤去)	b41W	4	個	1,260	5,040	
照明器具 (撤去)	e6	5	個	1,140	5,700	
照明器具 (撤去)	f13W	69	個	1,070	73,830	
照明器具 (撤去)	g321	42	個	1,720	72,240	
照明器具 (撤去)	h322	6	個	1,720	10,320	
照明器具 (撤去)	j60	3	個	1,720	5,160	
照明器具 (撤去)	k27W	6	個	1,720	10,320	
照明器具 (撤去)	n40W	4	個	1,070	4,280	
照明器具 (撤去)	p 05	7	個	1,070	7,490	
非常用照明器具 (撤去)	x9E	3	個	1,060	3,180	
非常用照明器具 (撤去)	x13E	5	個	1,060	5,300	
非常口誘導灯 (撤去)	SHC	6	個	1,640	9,840	
非常口誘導灯 (撤去)	SHF	3	個	1,640	4,920	
非常口誘導灯 (撤去)	SHFG カート付	7	個	1,640	11,480	



電気工事		撤去工事		発生材処理		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材処分						
とりこわし発生材運搬	金属	0.4	m3	1,520	608	
とりこわし発生材運搬	ガラス	0.1	m3	3,570	357	
とりこわし発生材運搬	廃プラスチック	0.1	m3	2,680	268	
発生材処分費	金属	3.4	t	0	0	
発生材処分費	ガラス	0.2	t	5,640	1,128	
発生材処分費	廃プラスチック	0.1	t	35,000	3,500	
計					5,861	

